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ANOTACE
Předmětem diplomové práce je novostavba bytového domu.
Navrhovaný objekt se nachází v severní části Prahy, městské
části Holešovice, lokalitě nazývané Letná. Architektonické řešení
reaguje na umístění stavby na hranici mezi parkem a městem.
Přízemní byty disponují předzahrádkou, byty v horních podlažích
jsou převážně mezonetové - každý z nich má pokoje orientované
na jižní i severní stranu. Jižní fasáda je otevřená do parku, byty jsou
vybaveny různorodými balkony a lodžiemi. Horní podlaží zabírají
luxusní byty s velkorysou střešní terasou s možností umístění vířivky.

ABSTRACT
The subject of the master thesis is a new department house. The
proposed facility is located in the north part of Prague, district Ho-
lešovice, locality called Letná. The architectural design responds
to the location of the building on the edge of the park and the
city. Ground floor apartments have a front garden, apartments
on the upper floors are mostly duplex, each has rooms oriented
to the north and also to the south. South facade of the house is
oriented to the park, so building offers many varied balconies and
loggias. There are luxury apartments on the top floor with gene-
rous roof terraces with optional placement private whirlpools.
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KONCEPT I oddělení rušné ulice M. Horákové a parku
I vytvoření zážitkové cesty I spojení s centrem města
(Čechův most - Pařížská - Staroměstké nám.)I

GSEducationalVersion
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HRADČANSKÁ

VLTAVSKÁ

Řešené území se nachází v Praze v docházkové vzdálenosti od metra Hradčanská. Urbanistická koncepce území vychází ze samotné struktury pražského města, městských bloků. Návrh hmot

reflektuje blokovou zástavbu. Hlavním cílem návrhu je zachování parku a zvýšení jeho užitné hodnoty na možné maximum. Návrh od sebe striktně oddělujie rušnou ulici Milady Horákové a klid-

nou část parku. Vzniká zde nová městská třída spojující Letenské náměstí a Hradčanskou. Zážitková cesta - za hlukovou a vizuální bariérou budov chránící park od rušné ulice Milady Horákové

- vytváří různorodé možnosti posezení, trávení volného času aktivním způsobem - lezecká stěna, beach-volejablové kurty, venkovní minigolf, venkovní amfiteátr.. Hmota galerie současného

umění a designu je skryta pod terénem svahu - respektuje názor žádného nebo minimálního zastavění parku v místě metronomu. Galerie je spojnicí mezi starou Prahou a Letenským parkem.

1.02lokalita řešené oblasti
urbanistické řešení
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FUNKČNÍ SCHÉMA I urbanistické řešení je tvořeno
mixem funkcí - bydlení - sport - práce - umění -
rekreace I Prioritou zachování největší možné části
parku I efektivnější využití a zpřístupnění I
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 funkční využití
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SCHÉMA PĚŠÍCH: Spojení centra města a parku
pomocí galerie umění - vytvoření tzv. LETENSKÝCH
TERAS I

GSEducationalVersion
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ULIČNÍ PROFIL M. HORÁKOVÉ

PODLAŽNOST OBJEKTŮ

GSEducationalVersion
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VEŘEJNÁ DOPRAVA: Hlavním dopravním uzlem je
stanice metra Hradčanská I dále zastávky tramvaje -
Letenské náměstí, Chotkovy sady, Čechův most I

GSEducationalVersion
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SCHÉMA OSOBNÍ DOPRAVY: tunel Blanka I hlavní tah GSEducationalVersion

1.02koncept
schéma osobní dopravy

BYTOVÝ DŮM NA LETNÉ
Otakar Leupold I diplomová práce
Fsv ČVUT v Praze, katedra architektury 1.03nadhledová vizualizace, situace

využití území, koncept návrhu

BYTOVÝ DŮM NA LETNÉ
Otakar Leupold I diplomová práce
Fsv ČVUT v Praze, katedra architektury
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GALERIE SOUČASNÉHO UMĚNÍ

hlavní hmota galerie je pod úrovní terénu
jednotlivá patra jsou pro jednotlivé obory -
fotografie, průmyslový design, užitný design,
oděvní design, prostor pro módní přehlídky,
docházelo by k pravidelnému střídání
vystavujících s přihlédnutí ke kvalitám díla

LETENSKÉ TERASY

jednotlivá podlaží galerie slouží zároveň jako
terasy pro posezení a relaxaci
schodiště v ose Čechova mostu slouží rovněž k
posezení a k pozorování nočního města
na jednotlivých terasách je možnost konání
drobných akcí v letním období

ZÁŽITKOVÁ STEZKA

cesta pro pěší s množstvím
atrakcí a možností vyžití
_venkovní amfitéatr pro drobná
hudební vystoupení, pro řečníky,
pro pouliční umělce
_pin - pong stoly, šachy, kuželky
_různé možnosti posezení
_sportovní vyžití - beach
volleyball, in-line brusle, venkovní
lezecká stěna, venkovní posilovny
_kavárna, možnost posezení na
hranici parku

ZKLIDŇUJÍCÍ BARIÉRA

_urbanistické oddělení rušné ulice
Milady Horákové a parku pro mladé
_funkční řešení - objekty převážně
bytového charakteru

SPARŤANSKÝ MOST

_pro velké množství fanoušků při
sportovních utkáních je zde pěší
lávka pro překročení rušné
komunikace
_na druhé straně široká městská třída
s dostatečnou kapacitou

REVITALIZACE HISTORICKÝCH VIL

_vila architekta Kamila Roškota z r. 1928
_Kočího vila - neorenesanční budova z r. 1906
_obnova budov, nové využití

SKYTÍ VJEZDU DO TUNELU BLANKA

_doplnění uliční fronty
_administrativní budova s dostatečnými
protihlukovými opatřeními

RYTMIG

_nová budova sloužící jako kavárna a vstup do galerie
_rameno metronomu koncepčně navazuje na stávající
využití a na vžitý název místa
_metronom dodává městu dynamičnost,
symbolizuje rytmus dění

BUDOVY PRO SPORT + OBCHODNÍ

CENTRUM

_tennisové kurty, beach-volejbalové
kurty, squash, sauny, masáže
_plavecký bazén délky 50 m
_posilovny, prostory pro skupinové
lekce, hodiny tance, jógy
_budovy stojí na podnoži obchodního
centra, investor nákupního centra -
zároveň investorem sport. budov

100 m 300 m50 m

1.03situace
využití území, koncept návrhu m 1:2200
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Tabulka místností 1. PP

Název bytu Název místnosti Plocha

0.1. parkoviště

0.2 sklepní kóje

0.3. technické zázemí budovy

90 parkovacích stání, komunikace

sklepní kóje

chodba, schodiště, výtah

plynová kotelna

sklad budovy

vzt pro 1.pp

2 638,54

416,00

59,02

21,06

75,58

27,94

0 52 10

GSEducationalVersion
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1.1. BYT 2 + KK 64 m2 +zahrada 166,3 m2

1.10. květinářství 60,5 m2

1.11. obchod s tiskem, časopisy 24,2 m2

1.12. sportovní potřeby 61,9 m2

1.13. boutique 24,3 m2

1.14. vstupní prostor, chodba, schodiště, výtah 102,7 m2

koupelna

ložnice

obývací pokoj + kuchyně

vstupní hala

květinářství

zázemí obchodu

obchod s tiskem, časopisy

zázemí obchodu

obchod se sport. potřebami

wc

zázemí obchodu

boutique

zázemí obchodu

chodba, schodiště

vstupní hala

vstupní prostor, schodiště

výtah

4,11

18,46

34,06

7,39

42,61

17,87

16,91

7,27

43,33

1,90

15,52

17,71

6,62

20,86

24,84

49,02

8,01

1.14. vstupní prostor, chodba, schodiště, výtah 102,7 m2

1.15. dílny pro obyvatele domu 29,8 m2

1.16. úklidové komory s výlevkou 24,7 m2

1.17. místnosti pro odpad 19,47 m2

1.18. sklad pro účely objektu (posyp chodníku...) 8,92 m2

chodba, schodiště

vstupní hala

vstupní prostor, schodiště

výtah

dílna

dílna 2

dílna 3

úklidová komora s výlevkou

úklidová komora s výlevkou 2

úklidová komora s výlevkou 3

místnost pro odpad

místnost pro odpad 2

místnost pro odpad 3

sklad pro účely objektu

20,86

24,84

49,02

8,01

9,92

9,92

9,92

8,76

7,20

8,76

6,46

6,56

6,46

8,92

1.2. BYT 2 + KK 49,2 m2 + zahrada 76,1 m2

1.3. BYT 2 + KK 61,8 m2 + zahrada 76,1 m2

1.4. BYT 2 + KK 55,9 m2 + zahrada 76,1 m2

1.5. BYT 2 + KK 55,5 m2 + zahrada 76,1 m2

koupelna

ložnice

obývací pokoj + kuchyně

vstupní hala

[…]


Oplechování atiky Titanzinek

OSB deska

Vyspádováno pomocí XPS

Zábradlí do výšky 1100 mm

Kotveno přes izolační nosník DOSTEBA

5%

10 250 200 100

1:10
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POPIS NOSNÉ KONSTRUKCE OBJEKTU BYTOVÉHO DOMU:

Jedná se o monolitický železobetonový skelet v základním rastru 7500 mm. Objekt je

založený na desce. Stropní desky tvoří železobetonové desky se skrytými průvlaky, stejně

jako plochá střecha. Celá stavba je ztužena třemi želelezobetonovými jádry s výtahem a

třemi jádry se schodišti. Konstrukční systém je navržen jako stěnový v základním modulu

7500 mm, v podzemním podlaží přechází do skeletového systému. Objekt je založen na

desce o tloušťce 500 mm. Tloušťka železobetonových nosných stěn je 200 mm.

Jednosměrně pnutá železobetonová deska je tloušťky 250 mm. Objekt je navržen bez

dilatace, z tohoto důvodu bude použito lepší vyztužení, dále bude třeba dbát na správné

technologické přestávky během výstavby.

4.01konstrukční systém
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PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH KONSTRUKCÍ MONOLITICKÉHO ŽELEZOBETONU:

Předběžný návrh tloušťky stropní desky: jednosměrně pnutá železobetonová
deska, beton C40/50, ocel B500B, návrh dle empirického vztahu:
h� � � ��� �

�
��� � � � � ��� �

�
��� �� �7500 � 21� � 250 � ��������������� 250���

Návrh dle staticky účinné výšky d pomocí podmínky vymezující ohybové
štíhlosti:
�
� �

�
�� ����� �� ��� ������� �

7500
1,0 �� 77,5 �� �1,2� � ��,5

� 1��,����

� � � � ∅
2 � ���� � 1��,� � 16

2 � �0 � 2�7,�� � �á������������� 250���

ZATÍŽENÍ: STROPNÍ DESKA:
stálé zatížení ��������� ����� ���������
vl. tíha desky 0,25 � 25 6,25 1,35 8,4375
skladba podlahy 1,5 1,35 2,025
celkem 7,75 10,46

užitné zatížení ��������� ����� ���������
byty 1,5 1,5 2,25
malé obchody (kat. D) 5 1,5 7,5
užitné zatížení bytového podlaží 2,25
užitné zatížení 1. n.p. (19,4% plochy malé obchody) 3,26

ZATÍŽENÍ STŘEŠNÍ DESKA
stálé zatížení ��������� ����� ���������
vl. tíha desky vč. skladby 7,2 1,35 9,72

užitné zatížení ��������� ����� ���������
sníh (oblast Praha) 0,7 1,5 1,05
pochozí terasa 1,5 1,5 2,25
celkem 3,3

ZATÍŽENÍ STŘEŠNÍ DESKA INTENZIVNÍ ZELENÁ STŘECHA OPTIGREEN (nad
podzemním parkovištěm)
stálé zatížení ��������� ����� ���������
vl. tíha desky 0,25 � 25 6,25 1,35 8,4375
optigreen ( nasyceno vodou) 3,5 1,35 4,725
celkem 13,16

užitné zatížení ��������� ����� ���������
sníh (oblast Praha) 0,7 1,5 1,05
pochozí povrch 1,5 1,5 2,25
celkem 3,3

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH PRŮVLAKU P1 NA ROZPĚTÍ 7500 mm - podzemní parkoviště:
zatížení od střešní desky: �,5 � �13,1� � 3,3� � 1�3,45 ��

�´

vl. tíha průvlaku (odhad): 0,5 � 0,5 � �5 � 1,35 � 8,44 ���´
-> celkem 131,89 ���´

ohybový moment na spojitém nosníku ��� � � � �� � �

�� � 131,89 � �,5� � �41,88
kNm
Tabulky navrhování nosných konstrukcí, Pomůcka pro architekty - tabulka pro
navrhování monolitického průvlaku dle tabulek dle hodnoty ohybového
momentu - > průvlak 0,3 x 0,9 m, ohybový moment 750 kNm, beton B15,
ocel10355, procento vyztužení 1,5. Návrh je na straně bezpečnosti v případě
použití lepšího betonu. Navrhuji beton C40/50, výztuž B500B, průvlak 0,3x0,9 m.

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH SLOUPU V 1PP POD OBJEKTEM:
���� � 1 � ��� �í�� ������ � 1 � ���� �� 1 �� � � ���� �� ������ �� �� �1

� ���� �� ��ř���� � � � ���� �� ž� ��ě��
���� � 3,� � �5 � 0,� � 0,�5 � 0,� � �,5 � �5 � �,�� � � � � � 1�,�1 � �,5�� �
13,�� � �,5�� � 13,0� � �,5�� � �395,�5 ��
��� � 0,8 � � � � � ��� � 10� � 0,0� � � � � � � � 10�

� 0,8 � 0,30 � 0,8 � �401,5� � 10� � 0,0� � 0,�5 � 0,8 � 400 � 10�
� ���0 ��

��� � ����
navrhuji sloup 0,3 x 0,8, beton C40/50, výztuž B500B

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH SLOUPU V 1PP POD STŘEŠNÍ ZAHRADOU:
���� � 1 � ��� �í�� ������ � 1 � ���� �� ��ř����
���� � 3,� � �5 � 0,� � 0,�5 � �,5� � 1�,4� � 93�,85 ��

��� � 0,8 � � � � � ��� � 10� � 0,0� � � � � � � � 10�
� 0,8 � 0,30 � 0,3 � �401,5� � 10� � 1�,4� � �,5� � 19�0,9 ��

��� � ����
navrhuji sloup 0,3 x 0,3, beton C40/50, výztuž B500B
