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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům na Letné
Jméno autora: Bc. Otakar Leupold
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.akad.arch.Hana Zachová
Pracoviště oponenta práce: Projekční ateliér

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání zahrnuje bytový dům v nové zástavbě exkluzívní letenské pláně. Urbanistické řešení bylo navrženo
v rámci předdiplomního projektu a proto není hodnoceno oponentním posudkem. Přesto konstatuji, že jde o
promyšlenou a reálnou koncepci. Návrh bytového domu představuje zcela reálný a praktický úkol, se kterým se
diplomant může okamžitě setkat v praxi.

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Požadovaný rozsah elaborátu:
- celkové architektonicko – stavební řešení na úrovni návrhu / studie
- část základního půdorysu a řezu v podrobnosti dokumentace ke stavebnímu povolení,
- interiér bytu včetně terasy, parter objektu
- předběžný statický výpočet celé budovy , výkres tvaru 2.NP
- koncept řešení TZB, generel rozvodů TZB

Zadání bylo splněno. Návrh bytového domu je obohacen desítkami prostorových a dispozičních řešení bytových
jednotek. Vznikla tak bohatá nabídka bytů s různými dispozicemi i odlišnými velikostmi, ale i prostor řadu
odlišných návrhů. Převaha mezonetových bytů vyústila ve složité prostorové uspořádání, které diplomant
představuje zajímavým a srozumitelným způsobem.

Zvolený postup řešení
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Bytový dům, jehož průčelí jsou orientována k severu a jihu obsahuje jak mezonetové tak 1-úrovňové bytové
jednotky, garáže, ale i obchodní vybavenost. V dané lokalitě je toto řešení jednoznačně přínosné . V návrhu
převažují velké byty (100 – 200 m2) a rozmanité dispozice, ale některé základní rysy jsou společné pro
všechny byty:

- hlavní obytný prostor je zásadně navržen s vestavěným kuchyňským koutem a jídelním stolem, v největších
apartmánech je toto řešení na úkor vyváženosti bytu (v obývacím pokoji, který obsahuje i jídelnu a kuchyň,
nezbývá dostatek prostoru pro samotné zařízení obývacího pokoje a celek tak neodpovídá komfortu
apartmánu)

- v některých bytech znamená mezonetové uspořádání opakovanou provozní komplikaci při nošení nákupů,
batolat (např. u bytů, do kterých se vstupuje na úrovni ložnicové části a obytný prostor s kuchyní je o patro
níž nebo výš )

- uspořádání bytů vhodně obohacují balkony nebo lodžie, balkony umístěné na severním průčelí však mají
pouze šířku vstupního prostoru, jsou na značných konzolách před průčelím a proto jde spíše o dekorativní
prvek průčelí než praktickou součást bytu
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Odborná úroveň
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Elaborát obsahuje veškeré požadované části zadání, koncepci TZB i energetický štítek budovy, vše doplněno
odkazy na příslušné technické normy. ŽB konstrukční systém budovy ( svislé nosné stěny, stropní desky a sloupy
v garážích ) jsou navrženy včetně předběžného statického výpočtu. Přínosem jsou podrobné základní bilance
stavby i jednotlivých bytů, obsažné a dobře zvládnuté textové části. Srozumitelné a graficky přehledné výkresy
jsou ukázkou dobře zvládnutého studia. Diplomant prokázal dobrou znalost i orientaci ve složité problematice
oboru.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost.
Práce je ve všech požadovaných částech zpracovaná přehledně a srozumitelně. Elaborát zahrnuje řadu
výborných exteriérových a interiérových vizualizací, které dobře dokumentují návrh.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.
Diplomant správně uvádí jak veškeré obsahové náležitosti návrhu / studie, tak konkrétní údaje o staveništi a
cituje platnou ÚPD i předpisy a vyhlášky.

Další komentáře a hodnocení

V této unikátní lokalitě a na hranici s parkem se praktické a reálné oplocení přezahrádek bytů v 1.NP zdá být
příliš utilitární. V praxi je však takový detail součástí dalších stupňů dokumentace.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomová práce je zpracována komplexně a ve všech částech vyváženě. Technické součásti ukazují na obsáhlé
odborné znalosti a orientaci v oboru, výkresy jsou přehledné a srozumitelné s elegantním grafickým podáním,
vše doplněno výbornými vizualizacemi. Dispozice bytů sledují někde až příliš dnešní trendy. Standardní průčelí
domů příliš neodpovídá komfortu bydlení v této jedinečné lokalitě. Celkově je diplomová práce příkladem
zvládnutí obtížného oboru a vynikající přípravou pro praxi.

Otázka: možnosti technického řešení „zelené střechy“ nad podzemními garážemi

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

B - chvalitebně
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